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1. Uddannelsesmæssige forhold i Medicinsk Center 

Vi har valgt at ensrette vores undervisningstilbud til alle radiografstuderende, og derfor er følgende 

beskrivelse gældende for alle afsnit i Medicinsk Center, Sygehus Vendsyssel. 

1.1 Syn på læring 

Når du begynder i det enkelte afsnit i Medicinsk Center, tilknyttes du en klinisk vejleder.  

Du vil foruden at samarbejde med din kliniske vejleder også komme til at arbejde og lære af de 

andre i plejegruppen. Derforuden får du et samarbejde med de øvrige studerende og elever i 

afsnittet. 

 

Din kliniske vejleder strukturerer i samarbejde med dig din praktikperiode.  

I den først uge tilrettelægges dit kliniske undervisningsforløb således, at du får tildelt 1 patient i 

samarbejde med et andet plejepersonale. Her får du mulighed for at se, mærke, føle og sanse den 

enkeltes patients behov og problemer samt deltage i udførelsen af den sygepleje, patienten har 

behov for.  

I den anden uge bliver du tilknyttet 1-2 patienter – stadig i samarbejde med et andet plejepersonale. 

Patienten i denne uge er evt. lidt mere kompliceret end i den første uge. 

 

Du vil igennem din praktikperiode lære ved, at du i ukendte situationer først er observerende og 

derefter deltagende. Når du er blevet kendt med situationen, vil du kunne udføre denne selvstændigt 

inden for dit kompetenceområde. Da du kun skal være hos os i 2 uger, vil det blive begrænset, hvor 

mange opgaver du vil opnå kompetence til at udføre selvstændigt. 

 

Vi forventer, at du selv bidrager til din egen læring ved at være aktiv, opsøgende og udvise 

interesse. På den måde udnytter du bedre de læringsmuligheder, der opstår i dagligdagen. 
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2. Læringsmuligheder 

Vi vil i det følgende afsnit forsøge at vise dig nogle muligheder til, hvilke områder du kan arbejde 

med for at opnå det ønskede læringsudbytte for den kliniske undervisningsperiode. 

 

At identificere og redegøre for sammenhængen mellem symptomer og sygdomme i udvalgte 

individuelle patientsituationer 

Det vil sige, at du kan arbejde med at få kendskab til din tildelte patients sygdomme og de mest 

almindelige symptomer. Du kan arbejde med under vejledning at kunne observere symptomerne 

hos din tildelte patient og under vejledning argumenterer for dine observationer. 

 

At identificere og yde omsorg og pleje i forhold til menneskets grundlæggende og individuelle 

behov 

Det vil sige, at du kan arbejde med at få en viden om, hvilke grundlæggende behov et menneske har 

– blandt andet ved hjælp af Virginia Henderson. Du kan arbejde med under vejledning at kunne 

identificere, hvilke aktuelle behov din tildelte patient har – f. eks behov for hjælp til personlig 

hygiejne eller hjælp til ernæring. 

Du kan desuden få mulighed for at prøve at yde enkelte grundlæggende sygeplejeopgaver – enten 

som deltagende eller selvstændigt. Det kunne være måling af værdier, hjælp til bad, servering af 

mad eller hjælp til forflytninger.  

 

At kommunikere og samarbejde med patient og pårørende med forståelse for sociale roller og 

psykologiske aspekter 

Det vil sige, at du kan arbejde med at blive bevidst om og reflektere over din rolle i 

kommunikationen og samarbejdet med patienten. Du har mulighed for i praksis øve forskellige 

kommunikationsformer med din tildelte patient – og reflektere over, hvilke individuelle hensyn du 

skal tage til netop din patient. 

Du har mulighed for at afprøve, hvordan et godt samarbejde foregår med din tildelte patient og 

desuden reflektere over begreber som tillid, respekt, empati, åbenhed og imødekommenhed. 

 

At indgå i tværprofessionelt samarbejde med anerkendelse af forskellige 

sundhedsprofessionelles ansvar og kompetence 
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Det vil sige, at du kan arbejde med at få et kendskab til afsnittets tværfaglige samarbejdspartnere og 

deres kompetenceområde – f. eks fysioterapeut, diætist, læge, sekretær, sygeplejersker, social- og 

sundhedsassistenter og radiografer. 

Du kan reflektere over hvilken rolle, de forskellige samarbejdspartnere spiller i den enkelte patients 

indlæggelsesforløb. Du kan desuden reflektere over hvilke samarbejdspartnere, der er relevante i 

forhold til din tildelte patient. 

 

At perspektivere radiografprofessionen ved at reflektere over egen praksis i den specifikke 

samarbejds- og omsorgssituation 

Det vil sige, at du kan reflektere over din egen rolle – som radiograf, og over hvilke kompetencer du 

bidrager med i det enkelte patientforløb. På hvilken måde kan radiografen være med til at påvirke 

den enkelte patients oplevelse af sit indlæggelsesforløb. 

 

At identificere egne læringsbehov og være opsøgende med henblik på at udvikle egen viden og 

færdigheder 

Det vil sige, at du har gjort dig nogle overvejelser over, hvilke elementer der skal indgå i den 

aktuelle kliniske undervisningsperiode i forhold til læringsudbyttet og dine ønsker og behov. Du 

kan arbejde med at være opsøgende, aktiv og medvirkende. 
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3. Vejledende struktur 

1.uge Aktiviteter Aftaler 

 

Mandag 

 

Du møder kl.9.00 i afsnittet 

 

Du vil få en introduktion til afsnittet og få udleveret uniform og 

skabe 

 

Der afholdes forventningssamtale med din kliniske vejleder.  

Du forbereder dig ved at tænke over hvilke forventninger, 

ønsker og behov, du har i forhold til den kliniske 

undervisningsperiode 

 

 

  

Resten af ugen arbejder du sammen med et fast personale – så 

vidt muligt din kliniske vejleder – omkring en tildelt patient. 

 

Du følger med din patient hele dagen – det vil sige, at du er med 

i plejen, ved samtaler og til forskellige undersøgelser 

 

Din rolle vil ofte være observerende og til tider deltagende. 

 

Du vil få en studiedag i løbet af ugen. Denne planlægges efter 

hensyntagen til din kliniske vejleders arbejdsplan. 

 

 

 

 

2.uge Aktiviteter Aftaler 

 

 

 

Du bliver også denne uge tilknyttet en fast patient – evt. 2 

Denne patient er lidt mere kompliceret end patienten i første uge. 

 

Du følger med i de aktiviteter der sker omkring patient. I denne 

uge er du i øget grad deltagende i forbindelse med helt 

grundlæggende sygepleje opgaver. 

 

Du har også en studiedag i denne uge, som planlægges efter 

samme princip som forrige uge. 

 

Den sidste dag i afsnittet har du en samtale med din kliniske 

vejleder, hvor du fremlægger din evaluering af det kliniske 

undervisningsforløb. 

 

 

 


